
224 ISSN 1677-7069 3 Nº 148, quinta-feira, 2 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080200224

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O MUNICÍPIO DE
LAGOA DE VELHOS/RN, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, por meio do seu pregoeiro, no uso de suas atribuições
legais, vem tornar público a abertura do processo licitatório nº
0307201801/2018 na modalidade SRP - PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando
o Registro de Preços para aquisição de EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES para equipar a Unidade Básica de
Saúde de Lagoa de Velhos/RN, conforme recurso liberado pela
PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE Nº 11623.854000/1180-02, através da emenda
parlamentar Nº 38060010, conforme as especificações constantes do
termo de referência Anexo I deste Edital. A abertura dos envelopes
está prevista para o dia 14 de AGOSTO de 2018, às 09h00min. O
Edital, contendo todas as informações encontra-se a disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal, à Praça Fabio das Queimadas,
nº 700, centro - Lagoa de Velhos/RN, no horário de expediente das
07h00min às 13h00min, outras informações, pelo fone (84) 3695-
0091 ou pelo e-mail lagoadevelhoscpl@gmail.com.

Lagoa de Velhos/RN, 1 de Agosto de 2018.
LUIZ EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.04.11.021TP

O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André
Fernandes, no uso de suas atribuições, considerando o resultado da
licitação, relatório da Comissão Permanente de Licitação e parecer
jurídico em apenso, estando devidamente cumpridas as formalidades
concernente aos ditames legais inerentes à interposição de recursos
decorrentes dos atos relacionados com o pleito chancelado resolve:
HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 2018.04.11.021TP, nos
seguintes termos: A escolha de empresa especializada para execução
dos serviços de implantação de melhoria habitacional para controle da
doença de chagas no município de Major Sales/RN, com recursos do
Convênio Nº 0204/2016 - Fundação Nacional de Saúde - FUNASA,
consignados na LOA - 2018, de acordo com o projeto básico, edital
de convocação e seus elementos constitutivos, consoante as
disposições da legislação vigente. LICITANTE VENCEDORA 01: S
& L EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº
17.624.502/0001-96, com endereço na Rua Celino Rezende Maia, nº
07, CEP nº 59.770-000, Nova Patu, Patu/RN, representada pelo
Senhor AIRON LUCENA DE ARAÚJO LEITE, brasileiro, solteiro,
empresário, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº
099.508.084-48, portador da Cédula de identidade nº 003.031.352 -
SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Celino Rezende Maia, nº 07,
CEP nº 59.770-000, Nova Patu, Patu/RN, na condição de Procurador,
vencedora do certame em epígrafe com proposta no valor de R$
243.417,77 (Duzentos e Quarenta e três Mil, Quatrocentos e
Dezessete Reais e Setenta e Sete Centavos), conforme demarcado no
mapa de apuração. Gabinete do Prefeito em 11 de junho de 2018.

THALES ANDRÉ FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira/RN, através da Sra.
Presidente da CPL torna público a Dispensa de Licitação nº 41-
DL/2018, amparada na Lei Federal 8.666/93 Art. 24, Inciso II.,
destinado a aquisição de camisetas para fardamento de crianças dos
programas sociais do Centro de Referência da Assistência Social-
CRAS e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV.
Teve como ganhadora o microempreendedor Jerry Cristenes dos
Santos - MEI. CNPJ nº 26.767.713/0001-79, com o valor de R$
7.820,00 (Sete Mil oitocentos e vinte reais)

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira/RN, através da Sra.
Presidente da CPL torna público a Dispensa de Licitação nº 42-
DL/2018, amparada na Lei Federal 8.666/93 Art. 24, Inciso II,
destinado a contratação de serviços de coleta, transporte, tratamento
(incineração) e destinação de resíduos sólidos de serviço de saúde,
dos grupos "A" "B" e "E", assim definidos pelas resoluções n°.358/05
e 316/02 do CONAMA e RDC ANVISA n°. 306/04. Referentes às
unidades de saúde do município de Marcelino Vieira/RN. Teve como
ganhadora a empresa Sterelize Lixo Hospitalar Ltda - ME., inscrita
no CNPJ n° 27.003.103/0001-61, com o valor de R$ 8.000,00 (Oito
mil reais).

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna
público que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL para formação de registro de preços para eventual
Material de Expediente. A sessão pública será realizada no dia 14
(quatorze) de agosto de 2018, às 09:00 (nove) horas, (horário local)
na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal
Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 -
3276.4000. E-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2018 -

Processo nº 213/2018Contrato nº 226/2018,Empresa: Serviço
Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC
CNPJ: 03.640.285/0001-13
Fundamentação: Lei 8.666/93, artigo 24, XIII
Objeto: Contratação de empresa para realização dos cursos básicos de
informática, doces e salgados para festa, cupcake e brigadeiro
gourmet, corte de cabelo masculino, Manicure e Maquiagem
Valor: R$ 29.640,00 (vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais)
Data do Termo: 26 de julho de 2018
Assinada pelo Município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo Nº 02 de renovação contratual
Dispensa nº 30/2016 - SEDSJ
Contrato Nº 210/2016, firmado em 25/07/2016
Locador: Clayton José de Oliveira
CPF: 474.571.394-00
Objeto: Renovação Contratual sem Reajustes Financeiro
Valor: R$ 42.109,20 (quarenta e dois mil cento e nove reais e vinte
centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 25/07/2018 a 25/07/2019
Data de assinatura: 25 de julho de 2018
Assina pelo o locador: Clayton José de Oliveira
Assinada pelo o município: Lorena Ciarlini Rosado Teixeira

Aditivo Nº 02 de renovação contratual
Dispensa nº 43/2016 - SEMECE
Contrato Nº 260/2016, Firmado EM 06/09/2016
Locador: Maria das Graças Linhares Dantas
CPF: 201.952.064-87
Procurador: 035.617.167-74
Objeto: Renovação Contratual com reajustes financeiros
Valor: R$ 52.726,92 (Cinquenta e dois mil setecentos e vinte e seis
reais e noventa e dois centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 25/07/2018 a 25/07/2019
Data de assinatura: 25 de julho de 2018
Assina pelo o locador: Willian Linhares Nogueira -Procurador
Assinada pelo o município: Magali Nogueira Delfino Carmo

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2018 - SEMEEL

Processo Licitatório Nº 105/2018
Empresa Credenciada: Cooperativa de Desenvolvimento
Agroindustrial Potiguar - COODAP
CNPJ: 11.090.448/0001-60
DAP Jurídica: SDW110904480001205171224
Empresa Credenciada: Cooperativa de Agricultores e Agricultoras
Familiares de Mossoró e Região - COOAFAM
CNPJ: 15.322.872/0001-43
DAP Jurídica: SDW1532287200010908170344
Objeto: Credenciamento de Grupos Formais da Agricultura Familiar e
de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e
Associações para a aquisição de gêneros alimentícios (frutas, legumes
e verduras) destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE), Lei nº 11.947 e Resolução CD/FNDE nº 38/2009, ambas de
16/07/2009 para o ano letivo de 2018, das Unidades de Educação
Infantil (UEIS) e do ensino Fundamental das Escolas Filantrópicas.
Adjudicado: Manoel Bizerra da Costa - Secretário
Data de Adjudicação: 01 de agosto de 2018
Homologado por: Rosalba Ciarlini Rosado Prefeita
Data da Homologação: 01 de agosto de 2018

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade 16/2018 - SEMEEL. Processo Licitatório Nº
94/2018
Empresa: Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT S.A
CNPJ nº 09.248.608/0001-04
Fundamentação: Lei 8.666/93, artigo 25, caput.

Objeto: Pagamento de seguro obrigatório dos veículos desta
secretaria, exercício de 2018, na forma da Lei nº 8.666/93
Valor: R$ 4.291,22 (quatro mil, duzentos e noventa e um reais e vinte
e dois centavos)
Data do Termo: 19 de julho de 2018
Assinada pelo Município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade 16/2018 - SEMEEL. Processo Licitatório Nº
94/2018
Empresa: Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT S.A
CNPJ nº 09.248.608/0001-04
Fundamentação: Lei 8.666/93, artigo 25, caput.
Objeto: Pagamento de seguro obrigatório dos veículos desta
secretaria, exercício de 2018, na forma da Lei nº 8.666/93
Valor: R$ 4.291,22 (quatro mil, duzentos e noventa e um reais e vinte
e dois centavos)
Data do Termo: 19 de julho de 2018
Assinada pelo Município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 36/2018 - SMS
OBJETO: O registro de preços para futura e eventual aquisição de
material hospitalar para a unidade de Pronto Atendimento Raimundo
Benjamim Franco.
Empresa: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES
CNPJ: 09.109.547/0001-02
Valor: R$ 99.710,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data Da Assinatura: 25.07.2018
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Pedro Nascimento de Paiva Fernandes
Prefeitura de Municipal de Mossoró

Pregão Presencial Nº 36/2018 - SMS
OBJETO: O registro de preços para futura e eventual aquisição de
material hospitalar para a unidade de Pronto Atendimento Raimundo
Benjamim Franco.
Empresa: W S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 10.212.250/00001-49
Valor: R$ 98.274,50
Prazo: 12 (doze) meses
Data Da Assinatura: 25.07.2018
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Maria Rodrigues Lobo

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 15/2018

SEIMURB - Processo N° 178/2018
A comissão Permanente de licitação - CPL da Prefeitura

Municipal de Mossoró, designada pelo Portaria nº 0079/18, de 28 de
março de 2018, publicado no Jornal Oficial do Município de Mossoró
- JOM, na edição de número 452 A, Ano X, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados a licitação do seguinte certame:

Tomada de Preços N° 15/2018 - SEIMURB.
Objeto: Contratação de empresa especializada para

realização de levantamento topográfico em diversas ruas referentes
aos lotes I, II, III e IV do pró-transporte, Mossoró/RN

Data/Local: 20/08/2018 - Sala de licitações da Secretaria
Executiva de Licitações, Contratos e Compras, sito à Rua Idalino de
Oliveira, nº 106. 1º andar, Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró/RN.

Horário: 08h00min.
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser adquirido

pelas seguintes formas:
On-line gratuitamente pelo site:

w w w. p r e f e i t u r a d e m o s s o r o . c o m . b r ;
Por condução de dispositivos de informática (Pendrive, CD,

HD, dentre outros) para copiar o material deste certame no horário de
expediente de 07:00 às: 13:00h, na Secretaria Executiva de
Licitações, Contratos e Compras - Rua Idalino de Oliveira, 106.
Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN.

O pagamento de boleto bancário na importância de R$: 0,50
(cinquenta centavos) por folha, que será efetuado através da
Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras ou emitido
no https://www.tinus.com.br/csp/MOSSORO/portal/index.csppela -
TAXA DIVERSAS - opção - DAM.

Mossoró-RN. 31 de julho de 2018.
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA N° 3/2018

A comissão Permanente de licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Mossoró, designada pelo Portaria nº 0079/18, de 28 de
março de 2018, publicado no Jornal Oficial do Município de Mossoró
- JOM, na edição de número 452 A, Ano X, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados o REAPRAZAMENTO do seguinte
certame:CONCORRÊNCIA N° 03/2018- SEMEEL Processo Nº
50/2018

Objeto: Conclusão da Construção de 03 (três) Creches sendo
elas: CRECHE PROINFÂNCIA, tipo B, localizada na Rua Dr. José
Leão, Estrada da Raiz/ CRECHE PROINFÂNCIA, tipo B, localizada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-02T02:00:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




